
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ    

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ   

«НИЖНЕ-НОЙБЕРСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА 

№1 ИМЕНИ К.Л.ТЕПСУЕВА» 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ  ЮКЪАРА 

ДЕШАРАН  ХЬУКМАТ «ЛАХА-НОЙБОЬРАРА 

ТЕПСУЕВН Л.К. Ц1АРАХ  №1 ЙОЛУ 

ЮККЪЕРА ИШКОЛ» 

 

                                                                  ПРИКАЗ  

30.09.2022г.                                                                                                                   №120-б                                        

 

 

О проведении предметной Недели русского языка и литературы 

                 В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права,  обязанности и ответственность 

образовательной организации» Федерального закона №273 - ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации»  и  с планом МУ «Управление образования Гудермесского 

муниципального района» и планом работы школы в 2022-2023 учебном году, с целью 

развития интересов обучающихся к образовательному  процессу, профессиональной 

компетенции учителей 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1.Провести предметную Неделю по русскому языку  и литературе в 5-11 классах с 

10.10.2022 года по 15.10.2022 года 

2.Утвердить план проведения предметной Недели (Приложение №1) 

3.Утвердить творческую группу в составе учителей:  Нитаевой Р.С., Юсуповой Ш.А., 

Чермыхановой З.А., Самбуралиева М.С., Ибрагимовой З.С., Магомедовой Р.М. 

 4.Тепсуевой М.И.,  руководителя методического объединения учителей гуманитарного 

цикла,  назначить ответственной за подготовку и проведение предметной Недели. 

5.Классным руководителям 5-11 классов содействовать в обеспечении участия 

обучающихся во всех мероприятиях, предусмотренных планом. 

6.Ответственность за жизнь и здоровье детей, а также за соблюдение учащимися 

правил техники безопасности во время проведения мероприятий возложить на 

классных руководителей 5-11 классов. 

7.Тепсуевой М.И.. руководителю методического объединения учителей гуманитарного 

цикла, подготовить аналитическую справку по результатам проведения предметной 

Недели в срок 20.10.2022 г. 

8.Обсудить аналитическую справку на заседании методического объединения   и  на 

совещании при директоре.      

 

9.Контроль за исполнением приказа возложить на председателя методического совета 

Данилханову Л.А.. 

 

 

 

Директор:                                                                                                       Ж.А.Асаева 

 



 

 

 


		2022-12-24T16:12:10+0300
	Асаева Жейран Арбиевна




